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Chiński raport o zanieczyszczeniu gleby
"tajemnicą państwową"

Chińskie ministerstwo ochrony środowiska nie chce ujawnić opracowywanego przez pięć lat
raportu na temat zanieczyszczenia gleby, powołując się na "tajemnicę państwową" - podał
we wtorek wydawany w Hongkongu dziennik "South China Morning Post".
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Prawnicy i eksperci z dziedziny ochrony środowiska
uważają, że decyzja ministerstwa jest nieodpowiedzialna i naraża zdrowie mieszkańców.
Zanieczyszczenie gleby zagraża bezpieczeństwu żywnościowemu oraz może powodować raka.

 

"Tłumaczenie ministerstwa jest bezpodstawne, ponieważ przepisy pozwalają na ujawnianie
+tajemnicy państwowej+, jeśli wiąże się to z interesem publicznym" - powiedział mieszkający
w Pekinie prawnik Dong Zhenqwei, który zwrócił się do ministerstwa z prośbą o ujawnienie wyników
badań.

Zdaniem prawnika zablokowanie raportu jest złamaniem obietnicy danej w czerwcu zeszłego roku
przez wiceministra ochrony środowiska, który obiecał "opublikować wyniki badań w odpowiednim
czasie".

 

Badania rozpoczęły się w 2006 roku i kosztowały miliard juanów (ok. 122 mln euro). W tym czasie
przebadano 200 tys. próbek gleby oraz wód gruntowych.

 

"Ministerstwo ochrony środowiska publikuje na bieżąco informacje o skażeniu powietrza, nawet jeśli
wyniki w Pekinie są złe. Natomiast skażenie gleby jest +tajemnicą państwową+. Czy z tego wynika,
że gleba jest jeszcze bardziej zanieczyszczona niż powietrze?" - zastanawia się prawnik.

 

Zanieczyszczenie gleby może stwarzać większe ryzyko, niż inne formy zanieczyszczeń, ponieważ nie
są aż tak widoczne i ludzie nie wiedzą, jak się przed nimi zabezpieczać - uważa dyrektor Instytutu
Spraw Publicznych i Ochrony Środowiska w Pekinie Ma Jun.

 

"Rząd ma obowiązek ostrzegać opinię publiczną o tym, czy dany teren jest na tyle bezpieczny, żeby
prowadzić uprawę albo zbudować na nim dom" - dodaje Ma.

 

W 2006 roku ministerstwo ochrony środowiska podało, że ponad 10 procent pól uprawnych było
zanieczyszczonych, a około 12 mln ton ziarna rocznie ulega skażeniu metalami ciężkimi. Od tego
czasu nie udostępniono żadnych informacji na ten temat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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